
 

 

UCHWAŁA NR L/269/23 

RADY GMINY MARKLOWICE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Marklowice w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                    

z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych                                        

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 

Rada Gminy Marklowice 

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Marklowice w 2023 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marklowice. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości przez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Marklowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr Krystyna Klocek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2023 r.

Poz. 3090



Załącznik do uchwały Nr L/269/23 

Rady Gminy Marklowice 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Marklowice w 2023 roku 

1. Zapewnia się bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt prowadzonym przez Rolniczą 

Spółdzielnię Produkcyjną w Rybniku z siedzibą przy ul. Majątkowej 42, 44-207 Rybnik, na podstawie umowy 

zawartej z Gminnym Zakładem Gospodarki Komunalnej  w Marklowicach. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami będzie  realizowane poprzez: 

a) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych) w których przebywają  koty wolno żyjące, 

b) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

c) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

Wyżej wymienione zadanie realizuje Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Marklowicach we 

współpracy z organizacjami społecznymi (w ramach posiadanych środków finansowych). 

3.1. Na terenie Gminy Marklowice wprowadza się stałe, na interwencję, odławianie bezdomnych zwierząt. 

3.2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Marklowice objęte będą zwierzęta pozostawione 

bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu. 

3.3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. 

3.4. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

3.5. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Marklowice powierza się, na podstawie umowy 

zawartej z Gminnym Zakładem Gospodarki Komunalnej w Marklowicach, podmiotowi prowadzącemu 

schronisko dla zwierząt o którym mowa w pkt 1. 

4.1. Zwierzęta, w szczególności psy i koty, przyjmowane do schroniska dla zwierząt o którym mowa 

w pkt 1, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na 

stan zdrowia i/lub wiek, będą poddawane obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji. 

4.2. Zabiegi sterylizacji i kastracji będą przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

4.3. Zabiegom, o których mowa w pkt 4.1, nie będą poddawane zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez podmiot prowadzący 

schronisko dla zwierząt o którym mowa w pkt 1. poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania, oraz dodatkowo poprzez informowanie, o możliwości adopcji 

zwierząt bezdomnych, w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Marklowice, w tym na jego stronach 

internetowych i stronach internetowych Urzędu Gminy Marklowice, a także poprzez współdziałanie 

z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt. 

6.1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 

21 sierpnia 1997 roku wykonuje na podstawie umowy zawartej z Gminnym Zakładem Gospodarki Komunalnej 

w Marklowicach, podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt o którym mowa w  pkt. 1. Uprawnionym do 

oddania ślepych miotów do uśpienia jest każdy mieszkaniec Gminy Marklowice. 

6.2. Usypianie może być wykonane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3090



6.3. Zwierzę usypiane musi być do ostatniej chwili życia traktowane łagodnie i przyjaźnie. Należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób 

humanitarny. 

7. Zapewnia się miejsce dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym Pani Jadwigi Kotula 

prowadzącej działalność gospodarczą Usługi Agrotechniczne przy ul. Wiśniowej 40, 44-321 w Marklowicach, 

z którym została zawarta umowa przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Marklowicach. 

8. Zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

z terenu Gminy Marklowice przez Gabinet Weterynaryjny InterVet lekarza weterynarii Michała Karaska 

z siedzibą w Gołkowicach przy ul. Celnej 29a, z którym została zawarta umowa przez Gminny Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Marklowicach. 

9. Informowanie mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz 

w zakresie zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów na stronach internetowych Urzędu Gminy 

Marklowice odbywa się we współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

10. W roku 2023 na realizację programu przewiduje się kwotę 45 748,00 w tym: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 18 500,00 zł. 

b) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł. 

c) odławianie bezdomnych zwierząt – 2 248,00 zł. 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 2 500,00 zł. 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł. 

f) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł. 

g) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich – 1 000,00 zł 

h) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt –20 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3090


		2023-04-11T11:49:58+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




